eâmara ciKunicipal de C73 irig cti

Município de Birigui.

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 144/21
*************** * *** * ** ** *************

Requisita informações sobre Atividade Delegada no

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo,
ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao
Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar informações sobre Atividade
Delegada no Município de Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes
quesitos:

Desde dezembro de 2009, o Governo do Estado de
São Paulo incentiva e investe na Atividade Delegada que, até 2011, era realizada
apenas na capital paulista. Essa atividade se fundamenta no convênio entre o
Estado e os municípios, e tem o objetivo de permitir a utilização de policiais
militares, em dias de folga, no policiamento ostensivo e no apoio às atividades
de responsabilidade das prefeituras.

1 — A Prefeitura Municipal de Birigui tem interesse em
realizar convênio com o Estado de São Paulo para a implantação da Atividade
Delegada em Birigui?

2 — Existe, ou já existiu, algum projeto ou estudo para
a implantação desta atividade de Birigui? Se sim, anexar cópia do mesmo.

Câmara Municipal de Birigui
Em 29 de junho de 2.021.

hac1 dlgItaImente por:
Cã

REGINALDO FERNANDO PEREIRA

Wtg 7/roZtWr 'irrge.gscV;W:rsTind:dnoor%* 'tear >

REGINALDO FERNANDO PEREIRA
VEREADOR